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Halvårs beretning fra Landsudvalget 
Landsmødet d. 28 Februar 2010 

1 Klimabevægelsens status 
Medlemmer: Antallet af medlemmer i Klimabevægelsen vokser fortsat. Per. 28 Februar 2010 har vi ca. 705 
medlemmer (Per 27. september 2009 var vi omtrent 625 medlemmer). I vores medlemsdatabase har vi registreret 
post-nummer adresse for godt 600 af medlemmerne. Vores repræsentation er fortsat koncentreret omkring 
København, samt omkring Århus, Odense, Rebild, Roskilde, Kolding, Ålborg og Lejre. 
 
Betaling af frivilligt kontingent: I år 2009 har omtrent 70 (~ 10 %) af vores medlemmer støttet 
Klimabevægelsen økonomisk. Klimabevægelsen har endnu IKKE lønnet én eneste af medlemmerne for deres 
arbejde. 
 
Lokalgrupper: Aktiviteten i lokalgrupperne har været ganske forskellige. Vi har nu registreret lokal-grupper i 
København, Århus, Odense, Rebild, Ålborg, Lejre, Randers, Kolding, Odsherred, Frederikssund og 
Vestsjælland. Mest aktivitet har der været i lokalgrupperne Rebild, Århus og Odense. Meget af Landsudvalgets 
prioritering og arbejde har fokuseret omkring aktiviteter i København, herunder især Klimaforum09 
arrangementet og ”Vores Hjem Vores Klima”, men der er fortsat en stærk forventning om, at lokal-gruppe 
arbejdet vil få øget prioritering i 2010. 
 
Temagrupper: Det har især været aktiviteter omkring Klimaforum09 som har været i fokus. Klimabevægelsen 
har således været en central kraft etableringen af såvel bestyrelse og netværksgruppen under Klimaforum09. 
Projektet modtog en bevilling på ca. 8.000.000 til gennemførelse af projektet. Klimabevægelsens eget projekt 
”Vores Hjem Vores Klima” har modtaget støtte på 150.000 kr til igangsættelse, og der er ansat en 
studentermedhjælp til at køre projektet. Klimabevægelsen har søgt og fået sendetilladelse til ”KlimaTV” med 
ca. 1 ½ times ugentlig sendetid på landsdækkende tv, og foreningen KlimaTV er netop etableret. 
 
12. december-initiativet: Klimabevægelsen var en meget central spiller i etableringen af 12. december-
initiativet som tiltrak op mod 100.000 på gaderne i København og med deltagelse af over 530 organisationer fra 
ca. 35 lande. Det er således det bredeste initiativ Klimabevægelsen endnu har deltaget i. Også lokalt i foreløbig 
Århus og Odense har Klimabevægelsen været initiativtager til dels fælles demonstrationer 5. december, dels 
mobilisering og organisering af transport til demonstrationen i København 12. december.  
 
Landsudvalget: Landsudvalget (LU) er fortsat et meget centralt og aktivt organ i Klimabevægelsen og har holdt 
møder ca. hver 3.dje uge. På mange måder har landsudvalget altså tegnet meget af arbejdet i Klimabevægelsen, 
givetvis fordi de mest engagerede personer hidtil har siddet i LU. På sigt skulle det dog meget gerne være de 
enkelte lokal- og temagrupper som i højere grad tegner arbejdet i Klimabevægelsen. En sådan udvikling er dog 
heldigvis på vej, væsentligst med de mange aktiviteter der tegner sig i lokal-grupperne for København, Århus, 
Rebild og Odense. 
 
Lokalet Vestergror, Istedgade 79: Landsudvalget vedtog i april 2009, at man ville anvende nogle midler på at 
leje sig ind i butikken/lokalet Vestergror, beliggende Istedgade 79. For et månedligt beløb på 1000 kr. har vi haft 
brugsret til lokalet, som har været anvendt til en lang række møder i Landsudvalget, Lokalgruppen København 
og forskellige tema-gruppe og ad hoc aktiviteter.  
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Kommunikationen med lokalgrupper (LG) og temagrupper (TG) har været ujævn. Det vil være mere 
hensigtsmæssigt om flere af tema- og lokalgrupperne deltog i nogle af LU-møderne for at give og modtage mere 
direkte respons til LU. Kommunikationen med medlemmerne har foregået på landsmøderne, samt ved 
udsendelse af nyhedsbreve/nyhedsmail. Landsudvalget har vedtaget, at mail-frekvensen bør tilstræbes at udgøre 
maksimalt 1 mail per uge. 

2 Politiske paroler, samarbejdsparter og rolle 
Politik: Fra starten af Klimabevægelsen etablering har mange personer udtrykket ønske om at få et klarere 
billede af Klimabevægelsens mission og rolle, herunder nogle klare politiske paroler, som de kunne læne sig op 
ad. I Landsudvalget har vi haft rigtig mange diskussioner herom. Den politiske platform som blev besluttet på  
landsmødet den 27. september 2009 var et godt skridt på vejen. 
 
Samarbejde: Nationalt og internationalt har Klimabevægelsen fortsat et godt af netværk/samarbejde med en 
række danske og internationale samarbejdsparter. Vi har således deltaget i diverse møder arrangeret af netværket 
Global Campaign for Climate Action (GCCA), Klimaforum09-netværket, Peoples Climate Action (PCA)-
netværket, 92-gruppen og Climate Justice Action (CJA). Klimabevægelsen var officielt en del af Klimaforum09, 
Peoples Climate Action og af 12-december initiativet.  

3 Organisatoriske udvalg 
Kommunikation / Hjemmeside: Klimabevægelsen arbejder fortsat på at etablere en velfungerende formåede 
hurtigt at sammensætte en god IT-/kommunikations-gruppe, som kan fortsætte vedligeholdelsen af hjemmesiden 
samt desuden igangsætte en egentlig strategi for en bedre og mere målrettet kommunikations-strategi. Vi 
inviterer fortsat medlemmerne til at indgå i arbejdet omkring dette.  
 
Medlemsadministration: Vi har et sekretariat som håndterer den mest almindelige medlemsadministration. Vi 
har imidlertid store ambitioner om at kunne opsætte et medlems-administrationssystem som bedre vil kunne 
servicere vores medlemmer ved at inddele dem i forskellige mailing-grupper. Grundet i manglen på IT-
medarbejdere, så har vi endnu ikke kunne sætte systemet rigtigt i gang. Vi inviterer fortsat medlemmerne til at 
indgå i arbejdet omkring dette.  
 
28. Februar 2010 
Landsudvalget 


